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BIOGRAMY

Ryszarda Formuszewicz
Absolwentka Wydziału Prawa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz podyplomowych 
studiów komparatystyki prawniczej na Uniwersytecie w Bonn. Pracowała w Instytucie Zachodnim  
w Poznaniu, a następnie w Polskim Instytucie Spraw Międzynarodowych. Od października 2014 r. za-
trudniona jako starszy specjalista w Departamencie Analiz Strategicznych BBN.

Stanisław Koziej
Prof. dr hab., gen. bryg. w stanie spoczynku. Absolwent Oficerskiej Szkoły Wojsk Zmechanizowanych 
we Wrocławiu oraz Akademii Sztabu Generalnego WP w Warszawie. Ukończył szereg kursów zagra-
nicznych. W  latach 2005–2006 podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej, w 2007 r. - 
doradca rzecznika praw obywatelskich, w 2008 r. - doradca ministra obrony narodowej. Od kwietnia 
2010 r. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego. Wieloletni wykładowca akademicki, ostatnio profe-
sor w Uczelni Łazarskiego oraz Akademii Obrony Narodowej w Warszawie. Autor wielu publikacji, 
w tym kilkunastu podręczników i książek z dziedziny wojskowości, obronności, bezpieczeństwa mię-
dzynarodowego i narodowego oraz kierowania bezpieczeństwem i zarządzania kryzysowego.

Zdzisław Lachowski 
Dr nauk humanistycznych, specjalizacja stosunki międzynarodowe. Absolwent Wydziału Histo-
rycznego Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 1976–1990 pracował w Polskim Instytucie Spraw 
Międzynarodowych jako redaktor „Zbioru Dokumentów”, a następnie jako pracownik naukowy  
w Zakładzie Bezpieczeństwa Europejskiego. Od 1990 do 2010 r. był pracownikiem Sztokholmskiego 
Międzynarodowego Instytutu Badań nad Pokojem (SIPRI), gdzie zajmował się tematyką zbrojeń kon-
wencjonalnych i budowania zaufania wojskowego w Europie oraz w innych regionach świata, a także 
dziedziną bezpieczeństwa euroatlantyckiego. Prowadził wiele projektów badawczych. Jest autorem 
licznych prac w tym zakresie. W latach 2010–2013 był zastępcą szefa Biura Bezpieczeństwa Narodo-
wego i redaktorem naczelnym kwartalnika „Bezpieczeństwo Narodowe”. Obecnie niezależny analityk.

Anna Madej
Absolwentka Wydziału Lingwistyki Stosowanej i Filologii Wschodniosłowiańskich Uniwersytetu 
Warszawskiego. W latach 2009-2014 pracowała w Ambasadzie RP w Moskwie, gdzie zajmowała się 
dwustronnymi relacjami gospodarczymi. W BBN od 2014 r. odpowiada za tematy związane z Rosją  
i regionem Azji i Pacyfiku.

Przemysław Pacuła
Absolwent międzynarodowych stosunków gospodarczych i politycznych Szkoły Głównej Handlowej. Praco-
wał w Zakładzie Badań nad Gospodarką Amerykańską Kolegium Gospodarki Światowej SGH oraz w Sekcji 
Handlowej Ambasady Republiki Korei (Korea Trade Center). W BBN pracuje od stycznia 2007 r. Zajmuje 
się tematyką związaną z NATO, polityką zagraniczną i bezpieczeństwa Stanów Zjednoczonych oraz proble-
mami regionu Europy Środkowo-Wschodniej. W latach 2008-2010 był naczelnikiem Wydziału euroatlan-
tyckiego w Departamencie Bezpieczeństwa Międzynarodowego BBN, następnie analityk w Departamencie 
Analiz Strategicznych (DAS). Obecnie naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa Sojuszniczego w DAS BBN.

Paweł Pietrzak
Absolwent Wydziału Politologii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Stypendysta 
Deutscher Akademischer Austauschdienst (roczne studia w Bonn 1997–98) oraz niemieckiego Bun-
destagu (półroczna praktyka parlamentarna 1999–2000). W latach 2000–2010 pracował w Minister-
stwie Obrony Narodowej, ostatnio jako radca generalny podsekretarza stanu ds. polityki obronnej. 
W BBN pracuje od października 2010 r. Początkowo w Departamencie Zwierzchnictwa nad Siłami 
Zbrojnymi, od marca 2012 r. jako zastępca dyrektora Departamentu Analiz Strategicznych.
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Kamil Sobczyk
Absolwent Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politologicznych Uniwersytetu Łódzkiego na 
kierunkach: stosunki międzynarodowe oraz politologia ze specjalnością bezpieczeństwo. W BBN 
pracuje od 2012 r., obecnie jako analityk w Departamencie Analiz Strategicznych. Zajmuje się za-
gadnieniami dotyczącymi NATO oraz problematyką bezpieczeństwa europejskiego, ze szczególnym 
uwzględnieniem Europy Północno-Wschodniej. W 2011 r. był uczestnikiem IV edycji Wakacyjnych 
Staży Studenckich w BBN.


